
 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 

Servizio Programmazione e Integrazione Sociale 

 

  1/2 

12-02-02 Servizio programmazione e integrazione sociale 

Determinazione     PROT. N. 13709   REP. N.  630   DEL  5 novembre 2012   

 
————— 

Oggetto:  Realizzazione di un programma sperimentale di sport  terapia per persone con 
disabilità da sviluppare in collaborazione con le a ssociazioni sportive iscritte 
all’albo regionale delle società sportive che opera no esclusivamente nel campo 
delle disabilità, da attuarsi sulla base di quanto disposto dalla D.G.R. n. 35/28 del 
28/08/2012 e secondo le modalità di cui alla D.G.R. 28/68 del 2 4.6.2011. 
Approvazione dei criteri per la valutazione dei pro getti e per le modalità di 
erogazione dei finanziamenti. Annualità 2012. 

 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. n. 31 del 13 novembre 1998; 

VISTA  la L.R. 23 dicembre 2005, n. 23; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006 n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di 
contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTA la L.R. 15 marzo 2012, n. 6 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale della Regione” (legge finanziaria 2012); 

VISTA la L.R. 15 marzo 2012, n. 7 “Bilancio di previsione per l’anno 2012 e bilancio 
pluriennale per gli anni 2012 – 2014” 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n° 14 7 del 12.12.2011, con il quale alla 

Dott.ssa Marika Batzella è stato conferito l'incarico di direttore del Servizio 

Programmazione e integrazione sociale, presso la Direzione delle Politiche Sociali 

dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 35/28 del 28/08/2012 di “Indirizzi 
programmatici relativi al Fondo nazionale per le politiche sociali” con cui è stato 
approvata per l’anno 2012 l’attuazione del Programma Sport Terapia finalizzato alla  
realizzazione di progetti di promozione e diffusione dello sport in favore dei soggetti 
diversamente abili da svilupparsi in collaborazione con le associazioni sportive iscritte 
all’albo regionale delle società sportive che operano esclusivamente nel campo delle 
disabilità, da attuarsi secondo le modalità di cui alla D.G.R. 28/68 del 24.6.2011; 

PRESO ATTO che per il programma di cui trattasi la Giunta Regionale, con la Deliberazione 
sopracitata n. 35/28 del 28/08/2012 ha stanziato euro 690.000,00  ed ha  incaricato la 



 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT.N. 

Servizio programmazione e integrazione sociale 
 

REP.N. 

DEL  

 

  2/2 

Direzione Generale delle Politiche Sociali di attivare le relative procedure di attuazione  
del programma;  

      RITENUTO di dover procedere all’approvazione dei criteri per la valutazione dei progetti e per le 
modalità di erogazione dei finanziamenti del Programma Sport Terapia secondo le 
indicazioni di cui alla D.G.R. n. 35/28 del 28/08/2012; 

 

 

DETERMINA 

 
 

ART 1 sono approvati, con l’allegato 1 che fa parte integrante della presente determinazione, i  
criteri per la valutazione dei progetti e per le modalità di erogazione dei finanziamenti 
relativi Programma Sport Terapia finalizzato alla  realizzazione di progetti di 
promozione e diffusione dello sport in favore dei soggetti diversamente abili da 
svilupparsi in collaborazione con le associazioni sportive iscritte all’albo regionale delle 
società sportive che operano esclusivamente nel campo delle disabilità, da attuarsi 
sulla base di quanto disposto dalla D.G.R. n. 35/28 del 28/08/2012 e secondo le 
modalità di cui alla D.G.R. 28/68 del 24.6.2011; 

Art. 2 la presente determinazione sarà pubblicata sul sito Internet della Regione Autonoma 

della Sardegna . 

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e 
dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31. 

  

ll Direttore del Servizio 
                                                                                                   Marika Batzella 
IC/Coord. 2.1          
Class I.4. 

 


